BURMISTRZ BRZEGU

V\/Oje\mjcjzij\,vo Dpoi_@kie Brzeg, dnia 30 lipca 2019r.

OR.IV.271.1.4.2019
DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SPECYFIKACJE
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot. postgpowania na zadanie pn.:
»Grupowe ubezpieczenie na iycie pracownikéw Urzedu Miasta w Brzegu
oraz cddonkow ich rodzin na lata 2019-2021”
(organizowanego w trybie przetargu nicograniczonego)

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawa, Zamawiajacy informuje,
ze w dniu 26 lipca br. wplynety do Zamawiajacego pytania Wykonawcy do tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia i udziela nastgpujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W zwiazku z wejSciem w Zycie nowej ustawy o przeciwdziataniu praniu pieniedzy oraz finansowaniu
terroryzmu  Wykonawca jest zobowigzany do stosowania $rodkéw  bezpieczenstwa finansowego
wprowadzonych przez ww. ustawg. Na ctapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Panstwu do
wypelnienia druk o$wiadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pelnomocnika. Wzor o§wiadczenia
do zapoznania przesylamy w zalgczeniu.

Odpowiedz na pytanie nr 1
Zamawiajgcy wyraza zgodg na wypelnienie o§wiadczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze podana w Zataczniku nr 1 do SIWZ — ,Szczegdlowy opis
przedmiotu zamowienia” pkt. A.2. ppkt 1. Wysoko$¢ kosztow akwizycyjno-obstlugowych stanowi
wartosc¢ brutto.

Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajacy potwierdza, ze warto$¢ podana w pkt. A.2.1. Zatacznika nr 1 do STWZ jest wartoécig brutto.

Pytanie nr 3
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze dla Zamawiajacego odpowiednic bgdzie petnomocnictwo ztozone
w oryginale lub kopii poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginalem notarialnic na wzorze wlasnym

Wykonawcy (innym niz w zalgczniku nr 3 do SIWZ), o tresci z ktorej jasno wynika sposob umocowania
peinomocnika.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajacy potwierdza, ze zalgcznik nr 3 stanowi jedynie wzér petlnomocnictwa. Pracownik
Wykonawey podpisujacy ofert¢ moze okaza¢ si¢ drukiem petnomocnictwa stosowanym przez
Wykonawceg,

Pytanie nr 4
SIWZ pkt. 7, ust. 1, ppkt. 1) w zw. z SIWZ pkt 11 — Wykonawca prosi o potwierdzenie, Zze ma zalaczy¢
do oferty zatacznik nr 4 do SIWZ.

OdpowiedZ na pytanie nr 4
Zamawiajgcy potwierdza, ze do oferty nalezy zalaczyé o§wiadczenie, ktérego wzér stanowi zalacznik
nr 4.




Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o informacje na jaki podmiot bgda wystawiane polisy, czy bedzie to Urzad Miasta
Brzeg czy Gmina Brzeg.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Polisy powinny zosta¢ wystawione na Urzad Miasta w Brzegu.

Pytanie nr 6
Zataczniku nr 1 do SIWZ OPZ pkt E6: Czy Zamawiajacy uzna warunek za spelniony jezeli thumaczenia
bedg dokonywane tylko z jezyka angielskiego i niemieckiego?

Odpowiedz na pytanie nr 6
Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy. Stosowne zmiany zostaty wprowadzone do klauzuli
E.6.

Pytanie nr 7

Zatgeznik nr 1, OPZ, A3 pkt 4 - Czy Zamawiajacy potwierdza, ze warunkiem rozpoczecia ochrony
ubezpieczeniowe) jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystapienia, przekazanic jej przez
Zamawiajacego do Wykonawcy i oplacenie w terminie pierwszej sktadki?

OdpowiedzZ na pytanie nr 7
Zamawiajacy potwierdza, ze model obstugi przedstawiony przez Wykonawce jest prawidtowy.

Pytanie nr 8

SIWZ, punkt 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze okres wykonania zaméwienia tj. okres na jaki
zawarta bedzie umowa grupowego ubezpieczenia na zycie wynoszacy 24 miesigce bedzie konczyl sie
z koncem ostatniego dnia 24 miesigca.

OdpowiedzZ na pytanie nr 8
Zamawiajacy potwierdza, Ze interpretacja Wykonawcy jest prawidiowa.

Pytanie nr 9

OPZ, punkt A.1.6 — Czy Zamawiajacy bylby sklonny zgodzi¢ si¢ na to, aby prawo nie obejmowato osob
przebywajacych w hospicjach lub placowkach dla przewlekle chorych? W razie odpowiedzi odmowne;j
prosba o wskazanie, ile 0sob przebywa w w/w placowkach.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Intencja Zamawiajacego jest zapewnienie ciagloSci ochrony ubezpieczeniowej osobom aktualnie
ubezpieczonym. Wylaczenie z mozliwosci przystapienia osob, ktore czgsto od wielu lat uczestnicza
w programie grupowego ubezpieczenia na zycie funkcjonujacym w naszym Urzedzie, w naszej ocenie
istotnie pogorszyloby odbior programu wsréd pracownikow. W zwiazku z powyzszym nie zgadzamy si¢
na wnioskowana przez Wykonawcg zmiang. Pracodawca nie dysponuje informacjami dotyczacymi
przebywania swoich pracownikow oraz zgloszonych do ubezpieczenia wspotubezpieczonych
w hospicjach lub placowkach dla przewlekle chorych.

Pytanie nr 10

OPZ, punkt A3.4 — Czy w zwigzku z faktem iz pomigdzy dwiema Podgrupami istnieja roznice
w zakresie odpowiedzialnosci Zamawiajacy dopuszcza, aby w sytuacji zmiany opisanej we wskazanym
punkcie Wykonawca mogt stosowac rowniez karencje na roznicg zakresow (ryzyk)?

OdpowiedZ na pytanie nr 10

Zamawiajacy informuje, ze jego interpretacja zapisow SIWZ zezwala na zastosowanie wnioskowanej
przez Wykonawce karencji. Zgodnie z zapisem A.3.4.: ,,Wykonawca ma prawo zastosowac¢ w stosunku
do takiej osoby karencje o dtugosci wskazanej w punkcie B.1. jedynic w zakresie nadwyzki wysokosci

Swiadczen.” W przypadku braku jednego z ryzyk w poprzednim wariancie ubezpieczenia pracownika,
wysoko$¢ §wiadczenia zwiazana z takim zdarzeniem jest rowna 0. Karencja w zakresie nadwyzki
wysokosci s$wiadczen dotyczy w takim wypadku calego swiadczenia.
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Pytanie nr 11

OPZ, punkt A.4.3 — Prosba o wskazanie (w latach) wieku najstarszego obecnie ubezpieczonego matzonka
oraz petnoletniego dziecka.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajgcy informuje, ze wiek najstarszego obecnic ubezpieczonego malzonka wynosi 61 lat,
natomiast wiek najstarszego obecnie ubezpieczonego petnoletniego dziecka wynosi 35 lat.

Pytanie nr 12

OPZ, punkt A.6 — Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o usunigcie zapisu dotyczacego opcji polegajacej na
proporcjonalnej zmianie wysokosei $wiadczen oraz sktadki. Wykonawca wskazuje, iz okreslona przez
Zamawiajgcego opcja (mozliwosc¢ nieokre§lonego — wyznaczono jedynie ogdlny zakres - podniesienia lub
obnizenia kwoty $wiadczen po ztozeniu przez Wykonawce oferty) uniemozliwia wyliczenie przez
Wykonawcg w sposob nalezyty wartosci kontraktu. Wykonawca powinien na etapie tworzenia oferty
zna¢ wszelkie parametry, ktére umozliwityby mu wyliczenie sktadki zabezpieczajacej interesy obydwu
Stron umowy, co wskazany zapis uniemozliwia. Nie ma tez gwarancji, ze proporcjonalne podniesienie /
obnizenie kwoty sktadki zabezpieczy nalezycie interesy Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 12

Rozumiejgc zastrzezenia zgloszone przez Wykonawce¢, wprowadzamy zmiang do konstrukeji opcji
wymagajaca zgody obu stron na wprowadzenic zmian wysokosci $wiadczen. W przypadku, gdy
ewentualna wnioskowana przez Zamawiajacego zmiana wysoko$ci §wiadczen, nie bedzie mogla byé
wprowadzona przy aktualnej kalkulacji ryzyka, Wykonawca bedzie miat prawo do nie wyrazenia zgody
na proponowane zmiany.

Bylo:

1. Zamawiajqcy wprowadza opcje polegajgcg na mozliwosci zmiany wysokosci swiadczer ujetych
w programie grupowego ubezpieczenia na zycie.

2. Z zachowaniem pozostatych, niezmienionych niniejszq klauzulg, postanowien umowy
ubezpieczenia, wniosku oraz ogolnych (szczegolnych) warunkéw ubezpieczenia strony uzgodnity,
ze Wykonawca na wniosek Zamawiajgcego zmieni wysokosci swiadczen ujetvch w programie
grupowego ubezpieczenia na Zycie zawartego w drodze niniejszego postgpowania. Zamawiajgcy
ma prawo proporcjonalnej zmiany wysokosci wszystkich Swiadczen o nie wigcej niz 10%.
Zmiana wysokosci Swiadczen wigze sig z proporcjonalng zmiang wysokosci wszystkich
swiadczen ujetych w tabeli w czegsci D. oraz z proporcjonalng zmiang sktadki ubezpieczeniowej.
Dla przykiadu, wzrost o 10% spowoduje wzrost wszystkich swiadczen wskazanych w tabeli w
czgsci D. o 10% oraz wzrost wysokosci skladki ubezpieczeniowej zaoferowanej przez
Wykonawce o 10%. W przypadku obnizenia poziomu Swiadczen oraz skladki postepowanie
bedzie analogiczne.

Zamawiajqcy moze dokonac zmiany we wszystkich tgcznie lub tylko wybranych podgrupach.

4. Wykonawca nie moze odmowic zmiany wysokosci swiadczen o ile wniosek Zamawiajgcego
zostanie przedstawiony Wykonawcy przed dniem zawarcia umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Zmienione wysokosci swiadczer oraz wysokosé skltadki ubezpieczeniowej zostang
wskazane w umowie w sprawie zamowienia publicznego i bedg obowigzywac przez caly okres
wykonywania niniejszej umowy.

3. Zmiany mozina dokona¢ jedynie przed datq startu programu ubezpieczenia.

Zmieniono na:

I, Zamawiajgcy wprowadza opcje polegajgcq na mozliwosci zmiany wysokosci swiadczen ujetych
w programie grupowego ubezpieczenia na zZycie.

2. Z zachowaniem pozostalych, niezmienionych niniejszg klauzulg, postanowien umowy
ubezpieczenia, wniosku oraz ogolnych (szczegdlnych) warunkow ubezpieczenia strony uzgodnity,
Ze Wykonawca na wniosek Zamawiajgcego mozZe zmieni¢ wysokosci swiadczen ujetych w
programie grupowego ubezpieczenia na Zycie zawartego w drodze niniejszego postgpowania.
Zamawiajgcy, pod warunkiem uzyskania zgody ze strony Wykonawcy, ma prawo do
proporcjonalnej zmiany wysokosci wszystkich swiadczeri o nie wiecej niz 10%. Zmiana
wysokosci swiadczen wigze sig z proporcjonalng zmiang wysokosci wszystkich swiadczen ujetych
w tabeli w czesci D. oraz z proporcjonalng zmiang skiadki ubezpieczeniowej. Dla przykladu,
wzrost o 10% spowoduje wzrost wszystkich swiadczen wskazanych w tabeli w czesci D. o 10%

o
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oraz wzrost wysokosci sktadki ubezpieczeniowej zaoferowanej przez Wykonawce o 10%. W

przypadku obnizenia poziomu swiadczen oraz sktadki postgpowanie bedzie analogiczne.

Zamawiajqcy moze dokonac zmiany we wszystkich tgcznie lub tylko wybranych podgrupach.

4. Wykonawca moze odmowic¢ zmiany wysokosci swiadczen. W takim wypadku ochrona bedzie
swiadczona na warunkach przedstawionych w SIWZ i ofercie Wykonawcy.

“

Pytanie nr 13

OPZ, punkt B.1.4 — Prosba do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze za ubezpieczonych partnerow
zyciowych (w stosunku do ktérych zamawiajgey nie bedzie mogl w poczatkowym okresie 3 miesigey
stosowa¢ karencji) uwaza¢ nalezy tych partnerow, ktorzy byli dotychczas objeci umowa grupowego
ubezpieczenia na zycie i1 przystapia do nowej umowy z zachowaniem zasady ciggloéci oplaty skladki w
ciggu pierwszych 3 miesigcy ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zamawiajacy potwierdza, ze interpretacja Wykonawcy jest prawidiowa.

Pytanie nr 14

OPZ, punkt C.2.5 - Czy Zamawiajacy przyjmie, jako réwnowazna, nastepujgcg definicje
Zamawiajacego?:

wypadek przy pracy oznacza nieszczesliwy wypadek, ktory nastapit podczas lub w zwigzku z
wykonywaniem przez ubezpieczonego zwyklych czynnosci albo polecen przetozonych w ramach
istniejgcego stosunku pracy albo stosunku cywilnoprawnego, w ramach ktérego oplacane sa sktadki na
ubezpieczenie wypadkowe w rozumieniu przepiséw o systemie ubezpieczen spotecznych.

W razie odpowiedzi negatywnej prosba o to, aby z definicji wykresli¢ punkty e) i f), jako nie pozostajace
Scisle z wykonywaniem przez ubezpieczonego obowigzkéw w ramach stosunku pracy laczacego go z
Zamawiajacym.

OdpowiedzZ na pytanie nr 14
Zamawiajacy wykresla punkty e) i f) z definicji wypadku przy pracy znajdujacej sie¢ w punkcie C.2.5.

Pytanie nr 15

OPZ, punkt C.12 — Prosba do Zamawiajacego o zgodg na to, by Wykonawca mogt stosowacé, niezaleznie
od innych wskazanych w punkcie, nastgpujace, zawarte w swych ogélnych warunkach, wylaczenia:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci w przypadku:

1) chirurgicznego leczenia choroby naczyn wieficowych — by-pass, jezeli przed poczatkiem
odpowiedzialnosci w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawal serca lub chorobe naczyn
wiencowych. W przypadku choroby naczyn wieficowych odpowiedzialno$¢ Wykonawey nie obejmuje
rowniez jej leczenia;

2) choroby aorty brzusznej, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano tgtniaka aorty brzusznej lub rozwarstwienie aorty brzusznej;

3) choroby aorty piersiowej, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w  stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano tetniaka aorty piersiowej lub rozwarstwienie aorty piersiowej;

4) niewydolnosci nerek, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do ubezpicczonego
zdiagnozowano kigbkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatos$¢ nerek;

5) udaru, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialno$ci w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano
udar, przemijajace niedokrwienie mozgu tzw. TIA, miazdzyce naczyn mézgowych;

6) utraty konczyny wskutek choroby, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialno$ci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano miazdzyce zarostows tetnic dolnych lub cukrzyce;

7) zawalu serca, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do ubezpieczonego
zdiagnozowano zawat serca lub chorobe naczyn wiencowych. W przypadku choroby naczyn wieficowych
odpowiedzialno$¢ Wykonawcy nie obejmuje rowniez jej leczenia.

Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiaja(cy nie przychyla siq do propozyc_ji Wykonawcy.
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Pytanie nr 16

OPZ, punkt E8 - Wykonawca zwraca si¢ z proshg o wykreslenie wymogu automatycznego
kontynuowania ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego po 24 miesiacach trwania i zezwolenie na
przedstawianie ubezpicczonym dokumentacji (wnioskow o zawarcie umowy) zgodnie ze swymi
zasadami. Pozostawienic tego warunku bez zmian uniemozliwi Wykonawcy przystapienie do
postgpowania, zgodnie bowiem z opiniami prawnymi forma indywidualnej kontynuacji, jakiej oczekuje
Zamawiajgcy, jest rownoznaczna z zawarciem przez ubezpieczonego odrebnej umowy, a co za tym idzie
— obowigzku pisemnego potwierdzenia woli.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcey. Dodatkowo zwracamy Panstwa uwagg, iz wszystkie
klauzule wskazane w punkcie E. stanowia klauzule fakultatywne, ktorych akceptacja nie warunkuje
zlozenia waznej oferty.

Zamawiajacy informuje, iz w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowia integralng cze$é
SIWZ i wiaza Wykonawcow.
Jednoczesnie informuje, Ze termin skladania ofert nie ulega zmianie.
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